2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

Слюдянский район

СЛЮДЯНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКАЯ ДУМА

 РЕШЕНИЕ

г. Слюдянка

от 28.10.2021 № 54 IV-ГД
О внесении изменений в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Слюдянского муниципального образования, утвержденный решением Думы Слюдянского муниципального образования от 27.02.2020 года №17 IV-ГД
В целях приведения Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Слюдянского муниципального образования в соответствие с Федеральным законом от 31.07.2020 года №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 11.06.2021 года №170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь статьей 33 Устава Слюдянского муниципального образования, зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому Федеральному округу от 23 декабря 2005 года №RU385181042005001, с изменениями и дополнениями, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции  Российской Федерации по Иркутской области от 19 апреля 2021 года №RU385181042021001,

ГОРОДСКАЯ ДУМА решила:

1. Внести в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Слюдянского муниципального образования, утвержденный решением Думы Слюдянского муниципального образования от 27.02.2020 года №17 IV-ГД (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. Пункт 1 Порядка изложить в редакции:

«1. Настоящий Порядок определяет правила и процедуры проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Слюдянского муниципального образования (далее – муниципальное образование), которыми предлагается установление новых или изменение ранее предусмотренных обязательных требований для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности (далее – проект правового акта);
1.2. в подпунктах 1, 4, 7 пункта 2, подпунктах 1, 2 пункта 3, пункте 4, подпунктах 3-5 пункта 6, подпунктах 1-3 пункта 8, пункте 10, пункте 12, пунктах 1, 4, 5 пункта 13, пункте 15, подпунктах 3, 5 пункта 19, подпункте 3 пункта 21, пункте 34, подпунктах 3, 4 пункта 36, пунктах 39 и 42 Порядка слова «предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами «предпринимательской и иной экономической деятельности»;
1.3. в пунктах 6, 9, 10 сводного отчета к проекту муниципального нормативного правового акта, являющегося приложением №3 к Порядку, и в заключении об оценке регулирующего воздействия проекта, являющегося приложением №4 к Порядку, слова «предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами «предпринимательской и иной экономической деятельности»;

1.4. в заключении об оценке регулирующего воздействия проекта, являющегося приложением №4 к Порядку, слова «предпринимательских и инвестиционных отношений» заменить словами «предпринимательских и иных экономических отношений».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Байкал Новости» или в приложении к ней, а также разместить на официальном сайте администрации Слюдянского городского поселения в сети «Интернет» www.gorod-sludyanka.ru.
Глава Слюдянского

муниципального образования                                                                                  В.Н. Сендзяк

Председатель Думы Слюдянского

муниципального образования                                                                              А.В. Тимофеев